
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

33. Rady města
konané dne 27.6.2024

Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace - Pódium NMNM z.s.

Spolek Pódium NMNM z.s., se sídlem  Wolkerova 1250, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 19933461 doručil
městu dne 18.06.2024 pod čj. MUNMNM/80514/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 55.000 Kč na projekt "Pódium NMNM 2024".
 
Návrh na poskytnutí dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace Spolku Pódium NMNM z.s., se sídlem Wolkerova 1250, 592 31 Nové Město
na Moravě, IČ: 19933461 ve výši 55.000,-Kč na projekt "Pódium NMNM 2024" dle přílohy č. 1 a za tímto
účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace uzavřené
mezi žadatelem spolkem Pódium NMNM z.s., se sídlem Wolkerova 1250, 592 31 Nové Město na
Moravě, IČ: 19933461 a městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace dle přílohy č. 2
materiálu. 

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření: - odbor investic i odobr FIN doporučují předložený návrh 

Na vědomí:

26.06.24 15:33 Návrh usnesení RM 27.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=80514&cislo_spisu2=2024&doc_id=12801389


Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Spolek Pódium NMNM z.s., se sídlem  Wolkerova 1250, 592 31 Nové
Město na Moravě, IČ: 19933461 doručil městu dne 18.06.2024 pod
čj. MUNMNM/80514/2024 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční
dotace ve výši 55.000 Kč na projekt "Pódium NMNM 2024".
Dotace bude použita na podporu festivalu komorní hudby "Pódium
NMNM". Částka byla schválena na tento festival v rámci výzvy dotačního
programu Novoměstská kultura 2024. V průběhu času došlo k
formálnímu oddělení pořádajícího spolku. O tuto dotaci žádal spolek
"Novocantus z.s.", který byl dlouhodobým oficiálním organizátorem akce.
Na závěr roku 2023 došlo ke vzniku samostatného spolku "Pódium NMNM
z.s.", který bude mít pořádání festivalu nadále ve své kompetenci.
Vzhledem k faktickým procesům nelze situaci vyřešit jinak, nežli žádosti o
poskytnutí této individuální dotace (ve výši schválené původní dotace) na
nového pořadatele akce.
Festival "Pódium NMNM" již pátým rokem plánuje a uskutečňuje koncerty
klasické hudby, ve spolupráci s Horáckou Galerií a NKZ. Je využíván
prostor podkroví HG, který poskytuje jedinečný genius loci. Koncerty
jsou charakteristické vysokou profesní a kulturní úrovní a lákají diváky z
blízkého i širšího okolí. Pro novoměstskou kulturní společnost to jsou
vždy neopakovatelné a unikátní kulturní zážitky. V roce 2024 plánujeme
opět 3-4 koncerty, které by se měly uskutečnit v průběhu jara a podzimu
roku 2024. Veškerou agendu koncertů uskutečňuje čtveřice dobrovolníků,
kteří festival organizují ve svém volném čase, pochopitelně zdarma. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

26.06.24 15:33 Návrh usnesení RM 27.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=80514&cislo_spisu2=2024&doc_id=12801389
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

